
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28   del 26-03-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Accordo di partenariato per la "Progettazione e realizzazione della

Ciclovia della Vallata del Tronto": (Fondi POR FESR Marche 2014/2020 -
Asse 8 - Intervento 26.3.1). Cfr. D.G.R. n. 37/2019.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventisei del mese di marzo alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 26-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSE:

-con la Delibera di Giunta Regionale nr. 37 del 22 gennaio 2019 è stato
approvato lo schema dell’Accordo di partenariato finalizzato alla progettazione
e realizzazione della “Ciclovia della vallata del Tronto”, progetto che interessa
il territorio dei Comuni di Ascoli Piceno, Acquasanta Terme, Castel di Lama,
Colli del Tronto, Maltignano, i quali rispondono alle caratteristiche richieste
dalla fonte di finanziamento POR FESR 2014/2020 – Asse 8 che per la specifica
misura consente di finanziare i soli Comuni appartenenti alla “aree urbane”
regionali, con priorità per quelli ricadenti all’interno del cratere sismico definito
a seguito degli eventi del 24 agosto e 26-30 ottobre 2016;

-in fase di concertazione tra la Regione e gli Enti locali (Provincia di Ascoli
Piceno e Comuni) è stata espressa la volontà di condividere una strategia
comune per predisporre un progetto unitario e sinergico a partire dalla
sottoscrizione dell’Accordo di partenariato, il cui schema è stato già approvato
dalla Giunta regionale con la delibera sopra citata n. 37 del 22/01/2019;

-con la nota 85.40.20/2019/TPL/118 il servizio Tutela, Gestione e Assetto del
Territorio della Regione Marche ha chiesto di comunicare l’adesione di questo
Comune entro il 28 marzo p.v.
mediante formale adozione dello schema di accordo da parte dei competenti
organi;

-visto pertanto l’”Accordo di partenariato” qui allegato quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

-visto il D.Lgs. 267/2000 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli EE.LL.;

ad unanimità di voti legalmente espressi

DELIBERA

-di ADERIRE all’Accordo di partenariato finalizzato alla progettazione e
realizzazione della “Ciclovia della vallata del Tronto”,  che interessa il territorio
dei Comuni di Ascoli Piceno, Acquasanta Terme, Castel di Lama, Colli del
Tronto, Maltignano, i quali rispondono alle caratteristiche richieste dalla fonte
di finanziamento POR FESR 2014/2020 – Asse 8 che, per la specifica misura
consente di finanziare i soli Comuni appartenenti alla “aree urbane” regionali,
con priorità per quelli ricadenti all’interno del cratere sismico definito a seguito
degli eventi del 24 agosto e 26-30 ottobre 2016;

-di DARE ATTO che il testo dell’Accordo in questione viene allegato quale
parte integrante e sostanziale del presente atto alla voce “documenti”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 26-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di DICHIARARE infine il presente atto, con separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18/8/20000 nr. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 26-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
09-04-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.364 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.4813  del 09-04-2019

Addì 09-04-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
09-04-2019  al 24-04-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 09-04-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 26-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


